"O ouro desta terra, está no coração de sua gente"

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Diário Oficial Eletrônico

Município de São José do Ouro/RS

Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. terça-feira, 21 de dezembro de 2021 | Nº 205 Página 1

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

DECRETO N.º 149/2021
EM 21 DE DEZEMBRO DE 2021

DECRETA SUPLEMENTAÇÃO DE VALORES EM DOTAÇÃO(ES)
ORÇAMENTÁRIA(S) DO MUNICÍPIO NO MONTANTE DE R$
7.000,00 (SETE MIL REAIS).

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando as disposições da Lei Municipal n.º 2513/2020, de
13.10.2020, e da Lei Municipal n.º 2518/2020, de 17.12.2020

D E C R E T A:

Art. 1º Fica decretada suplementação em dotação(es) orçamentária(s)
na ordem de R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS), em conformidade com as disposições do inciso
X, do art. 14, da Lei Municipal n.º 2513/2020, de 13.10.2020 e do art. 6º. da Lei Municipal n.º
2518/2020, de 17.12.2020, na(s) seguinte(s) classificação(es):

ORGÃO: 05 – SEC. DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
UNIDADE 01 – M.D.E.
ATIV/PROJ: 2020 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL
RUBRICA: 3.3.90.14.00 DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL 79 R$ 1.000,00

ORGÃO: 07 – SECRETARIA DE OBRAS E TRÂNSITO
UNIDADE 01 – SECRETARIA DE OBRAS E TRÂNSITO
ATIV/PROJ: 2055 ABERTURA MANUT. MELHORIAS DAS ESTRADAS MUNIC.
RUBRICA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. TERC. - PESS. JUR. 212 R$ 6.000,00

Art. 2º Servirá de recursos para cobertura do(s) valor(es) que trata o
artigo anterior, redução orçamentária na ordem de R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS), na(s)
seguinte(s) classificação(es):

ORGÃO: 06 – SEC. AGR. DESENV. M. AMB E TURISMO
UNIDADE 01 – SEC. AGR. DESENV. M. AMB E TURISMO
ATIV/PROJ: 1058 MAN E AMPL PARQUE DE EXPOSIÇÕES AHBerg
RUBRICA: 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALÇÕES 192 R$ 7.000,00

Art. 3º Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 21 DE DEZEMBRO DE 2021

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 21 DE DEZEMBRO DE 2021

      Zeferino Marcante
  Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. terça-feira, 21 de dezembro de 2021 | Nº 205 Página 2

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

EDITAL Nº 039/2021
DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021

DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DA TOTALIZAÇÃO DE
PONTUAÇÕES RELATIVAS AO PROCESSO SELETIVO
PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE ESTÁGIO Nº
004/2021.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro – RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados o RESULTADO PRELIMINAR DA TOTALIZAÇÃO DE PONTOS relativos ao
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE ESTÁGIO
Nº 004/2021, conforme as disposições do item 9, 9.1, 9.2, 9.3, do Edital nº 035/2021, de
12.11.2021, e alterações do Edital nº 036/2021, de 29.11.2021, conforme segue:

ÁREA DE EDUCAÇÃO
Pontuação

01 Alana Dal Moro 20

ÁREA DE ENERMAGEM
Pontuação

01 Ana Julia Primieri 30

Os interessados poderão interpor recurso escrito perante a
Comissão, no prazo de até 03 (três) dias úteis subsequente ao da publicação do presente
Edital, conforme as disposições do item 9, 9.3, do Edital 035/2021 e do art. 31, do Decreto
nº 044/2019, de 30.07.2019, que regulamenta os Concursos e os Processos Seletivos
Públicos no Município.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO, 21 DE DEZEMBRO DE 2021

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 21 DE DEZEMBRO DE 2021

       Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. terça-feira, 21 de dezembro de 2021 | Nº 205 Página 3

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
 Estado do Rio Grande do Sul

“O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021

Para fins de atendimento ao disposto no 2, art. 15 da Lei 8.666/93, e art. 12 do Decreto Municipal 062/2017,
o Setor de Compras torna público que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados
na Ata de Registro de Preço do Pregão Presencial Nº 014/2021, originada no Processo Administrativo N
042/2021; vigente até 15/06/2021; Objeto: Registro de preços de Horas Máquina para atendimento das
Secretarias Municipais.

Arquivo da ata disponível no site:  http://www.saojosedoouro.rs.gov.br/licitacoes/extrato-das-atas/1 ou no
Setor de Compras e Licitações.

São José do Ouro, RS, 20 de dezembro de 2021.

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. terça-feira, 21 de dezembro de 2021 | Nº 205 Página 4

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
 Estado do Rio Grande do Sul

“O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

Para fins de atendimento ao disposto no 2, art. 15 da Lei 8.666/93, e art. 12 do Decreto Municipal 062/2017,
o Setor de Compras torna público que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados
na Ata de Registro de Preço do Pregão Presencial Nº 012/2021, originada no Processo Administrativo N
040/2021; vigente até 14/06/2021; Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de tubos de concreto e
brita, pó de brita, pedrisco, bica corrida, blocos intertravados e meios-fios, destinados a manutenção dos
serviços das secretarias de obras e urbanismo.

Arquivo da ata disponível no site:  http://www.saojosedoouro.rs.gov.br/licitacoes/extrato-das-atas/1 ou no
Setor de Compras e Licitações.

São José do Ouro, RS, 20 de dezembro de 2021.

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. terça-feira, 21 de dezembro de 2021 | Nº 205 Página 5

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. terça-feira, 21 de dezembro de 2021 | Nº 205 Página 6

JOSE VALTER

PICOLOTO:28733673004

Assinado de forma digital por JOSE

VALTER PICOLOTO:28733673004

Dados: 2021.12.21 11:17:27 -03'00'

	01 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 149 - SUPL_Inc_X
	EDITAL 039- DivResultPrelimTotal_Pontos_Proc_Selet_Ed_004_21
	PUBLICAÇÃO ATAS 2
	PUBLICAÇÃO ATAS1
	Edital_Convoc_CONSEPRO
	01 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 149 - SUPL_Inc_X
	EDITAL 039- DivResultPrelimTotal_Pontos_Proc_Selet_Ed_004_21
	PUBLICAÇÃO ATAS 2
	PUBLICAÇÃO ATAS1
	Edital_Convoc_CONSEPRO
	01 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 149 - SUPL_Inc_X
	EDITAL 039- DivResultPrelimTotal_Pontos_Proc_Selet_Ed_004_21
	PUBLICAÇÃO ATAS 2
	PUBLICAÇÃO ATAS1
	Edital_Convoc_CONSEPRO
	01 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 149 - SUPL_Inc_X
	EDITAL 039- DivResultPrelimTotal_Pontos_Proc_Selet_Ed_004_21
	PUBLICAÇÃO ATAS 2
	PUBLICAÇÃO ATAS1
	Edital_Convoc_CONSEPRO
	01 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 149 - SUPL_Inc_X
	EDITAL 039- DivResultPrelimTotal_Pontos_Proc_Selet_Ed_004_21
	PUBLICAÇÃO ATAS 2
	PUBLICAÇÃO ATAS1
	Edital_Convoc_CONSEPRO
	01 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 149 - SUPL_Inc_X
	EDITAL 039- DivResultPrelimTotal_Pontos_Proc_Selet_Ed_004_21
	PUBLICAÇÃO ATAS 2
	PUBLICAÇÃO ATAS1
	Edital_Convoc_CONSEPRO